O valor/preço da concessão de uso será fixo, sendo os itens da concessão da cantina que receberão os lances dos licitantes. Ganhará a licitação, a empresa que
ofertar o menor preço sobre o CARDÁPIO MÍNIMO da tabela abaixo, além de atender os requisitos de habilitação.
1.4. O valor mensal mínimo do aluguel do espaço da Cantina foi fixado em R$ 204,00 (duzentos e quatro reais) e será acrescido ao valor  de 566,40 correspondente
ao consumo estimado de água e luz por mês, ou o valor referente a medições aferidas em medidor próprio durante o mês conforme Estudo Técnico preliminar ANEXO I deste
Termo de referência.
1.5.

[...]

A implantação dos serviços será efetuada assim que ocorrer a assinatura do contrato.
10.1.2. Estima-se que o público/usuário dos serviços das lanchonetes serão aproximadamente 1200 alunos, distribuídos nos três turnos, além dos servidores,
terceirizados e visitantes.  O campus Crateús possui um público aproximado de 1.354 (um mil trezentos e cinquenta e quatro) alunos e 114 (cento e quatorze) servidores,

entre docentes e técnicos administrativos e 25 terceirizados, que circulam nas dependências do campus nos turnos matutino, vespertino e noturno.
10.1.3. A Área interna compreende ao espaço físico destinado à concessão de uso para exploração dos serviços de cantina e localiza-se no pátio interno do IFCE

[...]

03 (três) bancadas em mármore; 01(um) banheiro contendo 01 (um) sanitário com caixa acoplada e um lavatório com 01 (uma) torneira;
01 (uma) despensa; iluminação com lâmpadas fluorescentes, piso cerâmico. 
10.1.4. O valor mensal mínimo do aluguel do espaço da Cantina é de R$ 204,20 (duzentos e quatro reais e vinte centavos), acrescido pela parcela das faturas de
energia elétrica e água no valor de R$ 566,40 (quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)​ .
10.1.5. O IFCE campus Crateús e a CONCESSIONÁRIA irão providenciar a infraestrutura interna necessária para a ligação de água e energia elétrica em nome
do Concessionário.  A concessionária poderá providenciar no início do contrato a instalação completa dos serviços em seu nome.

[...]

Os critérios de qualificação técnica a serem atendidos pelo fornecedor serão de acordo com o edital;
21.4. O critério de julgamento da proposta é o maior desconto.
21.5. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.
21.6. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

21.6.1. Valor Global: R$ 117,67 (cento e dezessete reais e sessenta e sete centavos)
21.6.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.

22. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.
22.1. O valor de referência para a contratação, para fins de aplicação do maior desconto, será de R$ 117,67 (cento e dezessete reais e sessenta e sete centavos)

 

23. METODOLOGIA DE AVALIAÇÃO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
23.1. Os serviços deverão ser executados com base nos parâmetros mínimos a seguir estabelecidos:

I - A Contratante executará periodicamente pesquisa de opinião junto à clientela da concessionário para avaliar o grau de satisfação quanto aos aspectos

[...]

Estudo Técnico Preliminar

1. Informações Básicas

Número do processo: 23293.000010/2020-54

2. Descrição da necessidade

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – IFCE – campus Crateús atende diariamente,
em média, a um público de 1200 (mil e duzentas) pessoas, incluindo estudantes dos cursos técnicos,
graduações e especializações, servidores docentes, servidores técnico-administrativos, terceirizados, bem
como o público externo, que ocasionalmente participa dos eventos promovidos pela Instituição em seus três

[...]

A implantação dos serviços será efetuada assim que ocorrer a assinatura do
contrato.

Estima-se que o público/usuário dos serviços das lanchonetes serão aproximadamente 1200 alunos,
distribuídos nos três turnos, além dos servidores, terceirizados e visitantes.   O campus Crateús possui um
público aproximado de 1.354 (um mil trezentos e cinquenta e quatro) alunos e 114 (cento e quatorze)
servidores, entre docentes e técnicos administrativos e 25 terceirizados, que circulam nas dependências do
campus nos turnos matutino, vespertino e noturno.

A Área interna compreende ao espaço físico destinado à concessão de uso para exploração dos serviços de